

Danuta Kuś
ROD „Sasanka”
Grudziądz

Grudziądz, 04.12.2016

Redaktor Naczelny
Adam Michnik

SZANOWNY PANIE

21 listopada bieżącego roku w dodatku Duży Format do Gazety Wyborczej został opublikowany artykuł redaktora Marcina Wójcika pt. "Ruch oporu na działkach", ukazujący w krzywym świetle Polski Związek Działkowców.

Jak można wywnioskować czytając materiał, nasza organizacja prowadzi wrogą działalność wobec swoich członków, a wręcz posuwa się do terroru. Biorąc po uwagę zakres przedstawionych zagadnień, w kilku słowach odniosę się do kwestii odszkodowań za likwidację działki, ogrodu. Każdy z nas ma zapewnione prawnie odszkodownie, które zostanie wypłacone w momencie podjęcia decyzji o likwidacji ogrodu, ustalona zostanie wysokość odszkodowania, działkowcy mają prawo odwołać się od opinii rzeczoznawcy zawartej w operacie szacunkowym. To dlaczego czytamy o przekłamaniach, oszukaniu działkowców nie wypłacaniu należnych im odszkodowań. Wszystkie tematy przedstawione w artykule jako odkrywcze, dają obraz dziennikarza, który pokazuje rzeczywistość bez dokonania dziennikarskiego śledztwa, ukazując dobrany, wyciętych z rozmowy fragment, który jest negatywny dla PZD.

Mam pytanie do tych ludzi, „działaczy”, którzy wypowiadają się w imieniu uciemżonych, skrzywdzonych przez struktury i prawo stosowane w Polskim Związku Działkowców. Dlaczego nie znają prawa i opowiadają bzdury, że nie można wyodrębnić ogrodu?

Obowiązująca ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku w sposób przejrzysty opisała procedurę pozostania lub wyodrębnienia się ROD ze struktur Polskiego Związku Działkowców i założeniu nowego stowarzyszenia. Podkreślić należy z całą mocą, że jeśli spełnione są przesłanki ustawowe a przede wszystkim taka jest wola samych działkowców, to PZD tę wolę aprobeuje i przyjmuje. Jeśli jednak wolą samych użytkowników działek jest pozostanie ich ogrodu w ramach Związku, to stawianie z tego faktu zarzutu jest nie uczciwe.

Mamy nadzieję, że dziennikarski obiektywizm i rzetelne przedstawienie sprawy wróćą do materiałów przedstawianych na łamach Gazety Wyborczej, a odnoszących się do polskiego ogrodnictwa działkowego.

Z działkowym pozdrowieniem Danuta

